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S 10. Naar Gaarden ved Dødssald bli- 
ver fæsteledig, har den paa ovenfor angivne 
Maade af sidste Besidder betegnede Efterfolgerl 
Ret til at fordre, at Gaarden ei ved Salg l 
eller Bortfæstning ifølge frivillig Overeenskomst 
overdrages nogen Anden) Dog er denne Ret 
betinget af, at han inden 1 Aar fra den ind- 
traadte Fæsteledighed af at regne opnaaer 
Fuldmyrrdighedsalderem 

S 11. Kan nogen Overeenskomst om Salgs- 
eller Fæstevilkaarene ikke træffes, er den beteg- 
nede Efter-følger, naar han herom for Eieren 
eller den, der træder i Eiers Sted, beviisligen 홢 
andrager inden Dag? efter Udløbet af det 
i S 10 nævnte Tidsrum, berettiget til at for-s 
lange, at Gaarden med de samme ved sidste 
Besidders Dødsfald tilliggende Jorder, men! 
uden at til Gaarden henregnes den forhen till 
denne horende Besætning og Jnverrtarium ,l 
m. m., af Eieren foranstaltes bortsolgt, paa  
sædvanlig Maade ved offentlig Auction ti l  
fuld Eiendom. · ,- s 

S 12 o. Over Gaarden afholdes i Rege- 
len kun een Auctiom Dog skal det staae til 
enhver Vedkommende strar paa Auetionsste- 
det at forlange endnu en 2den Auction, imod 
at han selv betaler de deraf flydende, og ei 
ved det større Yiuctibnsbrrd dækkede Omkostnims 
gerz men ved denne 2den Auction bør Gaar- 
den absolut: bortsælges, med mindre alle Ved- 
kommende ere enige i, at endnu en 3die Ane- 
tion forsøges, hvilken Enighed ogsaa antages, 
naar en enkelt Vedkommende fremsætter saadan 
Begjering, og ingen af de Øvrige derimod 
gjør nogen Indsigelse. 

S 12 b. Bliver den i Gaardens Besid- 
delse betegnede Efterfølger den Høistbydende, 
ville de to Trediedele af Auctionsbuddeh med 
Fradrag af de med Auctionens Afholdelse for- 
bundne Omkostninger, være at ansee som Kjø- 
besummen. Er den Hoistbydende en Anden, 
tilfalder een Trediedeel af Velobet den beteg- 
nede Efteisolger og de to Trediedele Eieren. 

Angaaende Kjobesummens Berigtigelse og 
Adkomstddeurrrerrtets Udstedelse in. m. (Ud- 
kastets Cap. lll.) kunde være at bestemme: 

I) At den Trediedeeh der tilfalder sidste Be- 
sidders Søn eller Svigersøn, saasremt 
denne ei blev den Hoistbydende , eontant 

·skulde udbetales til nærmeste Termin, der 
faldt 3 Maaneder fra Auctionens Dato, 
og saaledes, at der for denne Betaling 
stilledes aldeles fyldestgjorende Sikkerhed 
(Forordn. Ilte Sept. 1833 S 3). 

2) At den Deel af Kjøbesummen, der tilfaldt 
Eieren, af den betegnede Efterfølger- 
maatte kunne berigtiges paa den i Ud- 
kastet foreslaaede Maade. Hvis Kjoberen 
var en Fremmed, kunde Bestemmelsen af 
Salgsvilkaarene forsaavidt overlades til 
Sælgeren, naar ikkun Panteereditorerne 
garanteredes Sikkerhed i Kjobesummen 
gjennem Creditkassen, overeensstemmende 
med Udkastets herhenhørende Forskrifter. 

3) At Skjødet paa «Eiendommen, naar Kiøbe- 
summen var berigtiget, udstedtes as Auc- 
tionsdirecteurem istedetfor efter Udkastets 
S 15홢홢17, as Eieren. 

Udkastets Cap. W, V og Vl'vilde selvsølge- 
ligen bortfalde. 

Derimod vilde Udkastets Cap.Vll, om Op- 
rettelse as kongelig garanterede Creditkasser 
ut. m., være at bibeholde med de Modificatio- 
ner, som de foregaaende forandrede Bestemmel- 
ser nødvendigen maatte medføre, blandt Andet 
i Udkastets S 483 de i denne Paragraphs 
Litr. k «ommeldte Laan ville navnligen være 
at betinge as, at der ikke hæftede nogen Pante- 
gjæld paa Godset, eller at Godseierne i alt 
Fald affandt sig med Panteereditor derved, at 
denne sikkredes ved Kjobefunrmens Berigtigelse 
paa samme Maade som ved de tvungne Salg. 


